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ELEMENTY DEKORACYJNE TRZEBA WYSUNĄĆ NA PLAN PIERWSZY

    
 CHROMU

Jak można dekorować meble tapicerowane? Jest na to kilka 
sposobów, a jednym z nich są zewnętrzne poręcze. Fabryka 

Nowoczesnych Funkcji Meblowych Tagmet produkuje je 
w wersji chromowanej, a więc tej najbardziej efektownej. 

opracowała Irena Muszałowska

DYSKRETNY UROK 

Do równie trudnych zadań należy spawanie 
i odcinanie naddatków. 
– Najlepsze efekty spawania uzyskuje się, sto-
sując metodę TIG – wyjaśnia Jan Cieszkow-
ski. – Wymaga ona jednak od spawacza bar-
dzo wprawnej ręki i sporego doświadczenia. 
Jeśli spawy są na płaskich powierzchniach, 
można je szlifować mechanicznie. Jednak 
w przypadku spoin w miejscach trudno do-
stępnych sprawa się komplikuje.
Montaż poręczy do mebla powinien być dys-
kretny. Najczęściej odbywa się to za pomocą 
dospawanych do poręczy blaszek monta-
żowych lub wspawanych nagwintowanych 
trzpieni. Rzadziej nawierca się  w poręczy 
otwory i za pomocą śrub montuje do korpu-
su mebla.
Elementy chromowane nadają meblom urok 
dyskretnej elegancji, być może dlatego są one 
tak często spotykane w gabinetach i salach 
konferencyjnych. 
Poręcze chromowane są praktycznie jedy-
nym przypadkiem, w którym to ich produ-
cent jest współtwórcą designu mebla. Można 
zatem przyjąć, że elementy chromowane, 
a w szczególności poręcze, są wizytówką 
każdego liczącego się na rynku producenta 
akcesoriów meblowych. 
– My także darzymy tę linię produkcji wy-
jątkowym sentymentem – dodaje Jan Ciesz-
kowski. – Są to bowiem elementy, które jako 
pierwsze w meblu klient zauważa.                •

Skoro poręcz z założenia ma być elementem ozdobnym, mocowanie jej musi być dyskretnie 
ukryte w meblu. 
FOT. TAGMET

Chromowane akcesoria nie leżą w segmencie 
tanich produktów. Pomijając aspekt kosz-
townego zaplecza technicznego, ich wykona-
nie jest bardzo pracochłonne. Są to bowiem 
detale wymagające wielu procesów techno-
logicznych. 
– Najtrudniejsze jest gięcie profili zamknię-
tych, zwłaszcza o przekroju prostokątnym 
lub kwadratowym, przy czym im mniejszy 
jest promień ich gięcia, tym trudniejszy 
do uzyskania bez zdeformowania profilu – 
mówi Jan Cieszkowski, opiekun produktu 
w firmie Tagmet. 

komponenty – akcesoria


